
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 

области «Нижнетагильская школа – интернат, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы» 

 

П Р И К А З 

 

от «20» апреля 2021 год    № 30 

 

Об утверждении локальных актов 

 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями на 31.07.2020 года), Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 

24.03.2021 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о конфликте интересов работников ГБОУ СО «Нижнетагильская 

школа – интернат» 

2. Приказ № 41 от 03.06.2016 года «Об утверждении положения о конфликте интересов и 

мерах по его урегулированию» признать утратившим силу. 

3. Утвердить изменения в локальных актах по противодействию коррупции: 

 Положение о комиссии по противодействию коррупции; 

 Положение о кодексе этике и служебного поведения работников ГБОУ СО 

«Нижнетагильская школа – интернат»; 

 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства; 

 Положение об антикоррупционной политики в ГБОУ СО «Нижнетагильская школа – 

интернат»; 

 Положение о телефоне доверия; 

 Порядок процедуры информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрений 

таких сообщений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор                                                                                                               О.Ю. Леонова 

 

 


